

# لغوروادید برای سفر گردشگران بین ایران و روسیه بررسی شد

دومین نشست کمیته فنی گردشگری ایران و روسیه با موضوع لغوروادید برای سفر گردشگران گروهی دو کشور برگزار و صورتجلسه این کمیته امضا شد.



**بر اساس تفاهم صورت گرفته تصمیم بر آن شد فهرستی از دفاتر خدمات مسافرتی مورد تایید طرفین معرفی تا به عنوان بازوی اجرایی صنعت گردشگری، مسیر عملیاتی توسعه گردشگری ایران و روسیه گشوده شود.**

خصوصی، چهره‌های معروف و نیز دانشجویان و افراد صاحب‌نظر در این حوزه در دستور کار دفتر بازاریابی قرار گرفت. همچنین طرفین با دعوت از یکدیگر برای حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران و مسکو و ایجاد ارتباط و تعامل بیشتر فعالان بخش خصوصی هر دو طرف اعلام آمادگی کردند. علاوه بر این پرداختن به موضوعات مختلف از جمله نیاز به سیستم یکپارچه بانکی برای تامین نیاز گردشگران خارجی، افزایش خطوط هوایی، یاری گرفتن از رسانه‌ها برای معرفی چهره واقعی و ظرفیت‌های گردشگری ایران، جذب سرمایه‌گذار و معرفی بسترهای مساعد سرمایه‌گذاری در حوزه گردشگری نیز ارائه‌شده‌های مختلف گردشگری کشور نیز در این نشست مطرح شد. در پایان هم بخش خصوصی و نمایندگان تشکلهای تخصصی گردشگری نیز ضمن ارائه نقطه نظرات خود و تشریح ظرفیت‌های موجود با طرف روسی به بحث و تبادل نظر پرداختند.

منطقه فدرالی این کشور را نیز بر کل آژانس‌های فعال شهرهای اصلی این کشور از جمله مسکو که قرار است برای همکاری با بخش خصوصی جمهوری اسلامی ایران معرفی کند، افزود و نسبت به همکاری گسترده‌تر با فعالین مربوطه اعلام آمادگی کرد. با اعضای پروتکل و صورتجلسه کمیته فنی مشترک گردشگری توسط مقامات حاضر دو طرف، تصمیم

گروه گردشگری- در دومین نشست کمیته فنی گردشگری ایران و روسیه که به میزبانی معاونت گردشگری و مشارکت طرف روسی و حضور دیمیان سمیلی پتس رییس اداره همکاری‌های بین‌المللی و یلیز اویتا آیدیتیان رابط فدراسیون گردشگری روسیه با روس توریسم و نیز جمعی از فعالان بخش خصوصی و دولتی در محل مجموعه فرهنگی تاریخی نیاوران برگزار شد، اجرایی شدن موافقت‌نامه لغوروادید گروهی شهروندان ایران و روسیه در دستور کار قرار گرفت. نظر به اینکه دو کشور ایران و روسیه ظرفیت‌های بسیاری در زمینه توسعه همکاری‌های گردشگری دارند، از این رو با اجرایی شدن تفاهم‌نامه همکاری مورد قبول طرفین شاهد افزایش ورود گردشگران روس به ایران خواهیم بود. تبادل دانش، آموزش، هتلداری، برگزاری نمایشگاه، تورآشناسازی و سرمایه‌گذاری از جمله مباحثی هستند که در قالب همکاری مشترک پیش رو

قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی مطرح کرد:

## ایجاد تسهیلات سفر ارزان قیمت برای همه اقشار جامعه



گروه گردشگری- قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ایجاد تسهیلات برای سفر ارزان قیمت و امکان اقامت برای همه اقشار از رویکردهای دولت سیزدهم است. علی‌داریبی در حاشیه افتتاح یک هتل در مشهد اظهار کرد: در دوران پساکرونا مسأله اصلی گردشگری است و مدیران و سرمایه‌گذاران تاسیسات گردشگری نقش مهمی در این زمینه دارند. قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی،

میراث فرهنگی که در وزارت کشور به ثبت رسیده، فعالیت خود را آغاز می‌کند. وی با اشاره به بازدید از عملیات مرمت و احیای بازار تاریخی فرش و بازار سرشور مشهد اظهار کرد: بازار فرش مشهد که قدمتی ۸۰۰ ساله دارد، توسط اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی و سایر نهادهای جمله شهرداری و فرمانداری مشهد بازسازی، مرمت، حفظ و احیا می‌شود. دارایی ادامه داد: تعدادی از آثار تاریخی کشف شده در این محدوده در آبانبار موجود از عهد ناصری در قالب مسوره به نمایش گذاشته خواهد شد. بخشی از بازار سرشور که مرمت شده بسیار زیبا و دلنشین شده و شرایط محیطی مناسبی پیدا کرده است. قائم‌مقام وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی تصریح کرد: آنچه در دولت سیزدهم و مدیریت ضرغامی اهمیت دارد، این است که از میراث فرهنگی حمایت کنیم و گره از مشکلات مردم باز کنیم. دارایی تاکید کرد: میراث فرهنگی

## رمز گشایی از سیستم نوشتاری مرموز چهار هزار ساله در ایران



گروه گردشگری- یک سیستم نوشتاری مرموز با نام خط ایلامی باستان (Linear Elamite) که بین ۳۳۰۰ و ۱۸۰۰ سال پیش از میلاد در منطقه‌ای که هم الانک جنوب ایران کنونی است، مورد استفاده قرار می‌گرفت، احتمالاً رمزگشایی شده باشد، اگرچه برخی از کارشناسان در مورد این یافته‌ها تردید دارند.

از ۹۵ درصد خط ایلامی باستان ممکن است رمزگشایی شود. علاوه بر این، مشخص نیست که آیا تمام آثار باستانی به کار گرفته شده برای رمزگشایی نوشته‌ها به طور قانونی به دست آمده‌اند یا خیر. به نوشته لایو ساینس در زمان حاضر فقط حدود ۴۰ نمونه شناسایی شده از خط ایلامی باستان باقی مانده که رمزگشایی از این سیستم نوشتاری را به چالش می‌کشد اما محققان می‌گویند که تا حد زیادی توانسته‌اند این سیستم نوشتاری را رمزگشایی کنند. این تارنمای خبری اضافه کرده که پیشتر، دیگر تیم‌های تحقیقاتی کتیبه‌های خطی ایلامی را رمزگشایی کرده بودند و تیم تحقیقاتی که به تازگی کار خود را بر روی رمزگشایی این سیستم نوشتاری انجام داده با مقایسه نوشتار هشت کتیبه خطی ایلامی با متون میخی دریافته‌اند که این سیستم مربوط به همان دوره زمانی است و احتمال دارد نام حاکمان و عناوین آنها را شامل شود. به گفته آنها برخی عبارات نیز برای توصیف حاکمان به کار برده شده است. رمزگشایی از سیستم نوشتاری مرموز چهار هزار ساله در ایران تنها حدود ۲۰ نمونه شناخته شده از خط ایلامی باقی مانده است



### گروه هتل های تاپ تورز



هتل ویدا



هتل بزرگ کوروش

021-8586
www.ttgroup.ir
@Toptours\_Group
ttgroup.ir

## کشف صندلی تاشو قرون وسطایی از یک گور

تاشوی نادر در ابعاد ۷۰ در ۴۵ سانتی متر ساخته شده است و یکی از ۲۹ صندلی تاشو محسوب می‌شود که در گورهای قرون وسطایی واقع در اروپا کشف شده‌اند. به گفته کارشناسان، صندلی‌های تاشو آهنین و برنزی از دوره‌های باستانی تولید می‌شدند، شواهدی در ساخت آن‌ها در دوره‌های رومی هم وجود دارد و در آن زمان به عنوان نمادی از افتخار، قدرت و اعتبار در جامعه در نظر گرفته می‌شد. حتی در خارج از اروپا و در دوره‌های قدیمی‌تر نیز یک صندلی تاشو نفیس در مقبره «نوت‌عنخ‌امون» فرعون مصر باستان کشف شده است که از چوب درخت آبنوس و عاج ساخته شده بود و به ۱۳۲۷ پیش از میلاد تعلق دارد. این نوع صندلی‌ها نخستین بار در حوالی ۱۴۰۰ پیش از میلاد در اروپای شمالی ساخته شدند. این نوع صندلی‌ها اغلب به عنوان یکی از اشیاء مخصوص دفن به همراه جسد در گورهای زنان قرار داده می‌شدند. کشف چنین صندلی‌ای در گور «بایرن» نشان‌دهنده موقعیت اجتماعی بالای این زن است. البته علاوه بر این صندلی، در گور این زن حدوداً چهار تا پنج‌هزار ساله، اشیاء دیگری از جمله گردنبندی با مهرهای کوچک شیشه‌ای، یک کمر بند و سنگک و یک مروارید بزرگ نیز کشف شده است.



گروه گردشگری- باستان‌شناسان با کاوش یک گور قرون وسطایی، یک صندلی تاشو کشف کرده‌اند. ظاهر آسایش در زندگی پس از مرگ، دغدغه‌های در دوران قرون وسطی بوده است. گورستان‌ها کشف می‌توانند جنبه‌های مختلف فرهنگی و ارزش‌های مردم گذشته را مشخص کنند، از این رو منابع غنی برای باستان‌شناسان و تاریخ‌دانان محسوب می‌شوند.

## راهکاری برای کاهش زمان انتظار در فرودگاه

فرودگاه‌ها با کاهش ظرفیت‌های خود طی همه‌گیری فشار زیادی را احساس کرده‌اند. بر اساس گزارش مؤسسه اقتصاد آلمان از ژوئن ۲۰۲۲، مشکل بزرگ این بود که بسیاری از متخصصان خدمات مانند مهمانداران و کارکنان زمینی به تازگی این بخش را ترک کرده‌اند. از آنجایی که این مشاغل به صلاحیت‌های خاصی نیاز دارند، جایگزینی افرادی که به صنایع دیگر رفته‌اند آسان نیست. این صنعت با تکنیک‌های عظیمی مواجه شد و شرکت‌های هواپیمایی مانند لوفت‌هانزا مجبور به لغو هزاران پرواز در برخی از بزرگترین فرودگاه‌های اتحادیه اروپا مانند فرانکفورت شدند. علاوه بر این، زمان انتظار در فرودگاه بسیار افزایش یافته است. ایده این است که به کاهش زمان انتظار در فرودگاه‌ها کمک شود و به کارکنان و مسافران اجازه دهد زمان خود را بهتر مدیریت کنند. افراد می‌توانند به صورت آنلاین یک فرصت زمانی برای دسترسی جداگانه به کنترل‌های امنیتی زرو و برای اقامت خود در فرودگاه برنامه‌ریزی کنند. البته مقامات فرودگاه همچنان به مسافران توصیه می‌کنند ۲.۵ ساعت قبل از حرکت در محل حاضر شوند، اگرچه باید کمتر منتظر بمانند و تجربه سازمانده‌تری داشته باشند.



گروه گردشگری- سیستم نوبت‌دهی دیجیتال برای کاهش زمان انتظار در فرودگاه برلین یکی از اولین‌ها در فرودگاه‌های اروپایی خواهد بود. فرودگاه برلین براندنبورگ یکی از اولین فرودگاه‌های اروپایی بود که شکل دیجیتالی صف کنترل امنیتی را معرفی کرد. اکنون مسافران می‌توانند از طریق یک پلتفرم رایگان به نام BER از

نصب و راه اندازی دوربینهای مدار بسته  
پشتیبانی دوربینهای مدار بسته  
رفع اشکال

۰۷۱ ۳۶۹۰۴

تیام رایان کیش  
اینترنت پرسرعت...  
۰۷۶ ۴۴۴ ۲۰۰ ۶۶

Tiyamnet  
www.webotel.ir  
www.tiyam.com